

# Akcja „Masz głos, masz wybór” w Łęcznej

Data dodania: 2010-06-10 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/akcja-masz-glos-masz-wybor-w-lecznej>

Łęczyńskie Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych i Stowarzyszenie Bezrobotnych i Bezdomnych „Tęcza” biorą udział w ogólnopolskiej akcji „MASZ GŁOS, MASZ WYBÓR” organizowanej przez Fundację Stefana Batorego oraz Stowarzyszenie Szkoła Liderów z Warszawy.

Celem akcji jest zainteresowanie obywateli sprawami społeczności lokalnej i zachęcenie ich do świadomego udziału w wyborach samorządowych, zarówno poprzez korzystanie z biernego, jak i czynnego prawa wyborczego. Akcja ma wzmocnić u wszystkich, zarówno u wyborców jak i u kandydatów, poczucie współodpowiedzialności za losy gminy. Dlatego też mieszkańcy przed tegorocznymi wyborami samorządowymi powinni poznać problemy swoich gmin, powiatów i województw, a także mieć świadomość, jakich ludzi i jakie programy wybierają.

Działania prowadzone w ramach akcji „MASZ GŁOS, MASZ WYBÓR” to:

- Mapa problemów lokalnych – poznanie opinii mieszkańców o tym, co utrudnia im życie i jakich ułatwień oczekują;
- Dobrzy kandydaci – zachęcanie do kandydowania osoby znane ze swej aktywności na rzecz lokalnej społeczności;
- Nasza gmina 2030 – spojrzenie w przyszłość: zainspirowanie publicznej debaty/konkursu dla młodzieży/happeningu o tym, w jakiej gminie chcemy mieszkać za lat 20;
- Debata przedwyborcza – przygotowanie i przeprowadzenie przedwyborczej debaty o lokalnych problemach;
- Wysoka frekwencja – dotarcie z informacją o wyborach do jak największej liczby mieszkańców i zachęcenie ich do udziału w głosowaniu.

Łęczyńskie stowarzyszenia, jak wiele innych organizacji pozarządowych biorących udział w akcji, swoje pierwsze zadanie rozpoczynają od przeprowadzenia ankiety, w której zapytają mieszkańców o lokalne problemy. Na podstawie uzyskanych wskazówek od mieszkańców postarają się odpowiedzieć na kluczowe pytanie, co tak naprawdę stanowi meritum lokalnych bolączek? To od władz lokalnych zależy, które z problemów zostaną rozwiązane; dlatego raport z ankiety i najważniejsze problemy lokalne zostaną przedstawione podczas przedwyborczej debaty, na której to będziemy chcieli aby kandydaci w wyborach samorządowych odpowiedzieli nam na pytanie: jak można rozwiązać najpoważniejsze problemy w Łęcznej? jakie działania można podjąć, aby zredukować sytuacje stanowiące lokalny problem społeczny? Ponadto raport z ankiety zostanie wykorzystany do opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Lokalnych dla miasta Łęczna na najbliższe lata.

Ankiety będziemy przeprowadzać w różnego rodzaju instytucjach w Łęcznej, a także w wybranych punktach – w których to skupia się największa ilość mieszkańców np. Regionalne Centrum Handlowe WAMEX S.A.

O wynikach ankiety poinformujemy lokalne media.

[Zapraszamy wszystkich mieszkańców do udziału w ankiecie elektronicznej!](#)

*Łęczyńskie Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych  
Stowarzyszenie Bezrobotnych i Bezdomnych „Tęcza”*